PAGE
2

	ЮРИНО

ОЛА ШОТАН ИЛЕМ'  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЮРИНО»

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22 апреля  2020 г.

	№ 24

Об исполнении бюджета муниципального образования

«Городское поселение Юрино»

за  первый квартал  2020 год

В соответствии со статьей 67 пункта 4 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Городское поселение  Юрино»,  администрация муниципального образования «Городское поселение Юрино»  п о с т а н о в л я е т:

1.Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Городское поселение Юрино»  за первый квартал 2020 года по доходам в сумме 1120,4 тыс. рублей, по расходам – 1222,7  тыс. рублей утвердить (прилагается).

2.Настоящее постановление направить в Собрание депутатов городского поселения Юрино.

3.Данное постановление обнародовать на информационном стенде

муниципального образования «Городское поселение Юрино» и обеспечить его размещение   на официальном Интернет-сайте  администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район», страничка муниципального  образования  «Городское  поселение  Юрино».

	 Глава  администрации

муниципального образования
«Городское поселение Юрино»

	      И.Г. Тимирханова

Об итогах исполнения бюджета

муниципального образования «Городское поселение Юрино»

за 3 месяца 2020 года

За  3 месяца 2020 года в бюджет муниципального образования «Городское поселение Юрино» поступило  всего – 1120,4 тыс. рублей.

Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 43,6 тыс.руб., или  21,9 % к плану года;

Иные межбюджетные трансферты (муниципальный дорожный фонд) – 148,1 тыс.руб., или  63,5 % к плану года.

За 3 месяца 2020 года в бюджет поселения поступило собственных доходов всего – 928,7 тыс.руб., или 120,0 % к плану отчетного периода и 24,6 % к плану года :

· налог на доходы физических лиц – 852,3 тыс.руб., или 120,7 % к плану отчетного периода и 26,7 % к плану года;

· налог на имущество физических лиц  – 5,0 тыс.руб., или 100,0 % к плану отчетного периода и 1,9 % к плану года;

· земельный налог – 34,0 тыс.руб., или 100,0 % к плану отчетного периода и 19,08 % к плану года;

· арендная плата за земли, государственная собственность на которые не разграничена – 16,4 тыс.руб. или 56,6 % к плану отчетного периода и 11,7 % к плану года;

· доходы от продажи земельных участков, гос.собственность на которые разграничена – 17,4 тыс.рублей;

· штрафы, санкции, возмещение ущерба – 3,0 тыс.рублей;

· невыясненные поступления – 0,6 тыс.рублей.

Остаток средств по состоянию на 01.01.2020 года составил 117,0 тыс.руб.

 Расходы бюджета муниципального образования «Городское поселение Юрино»  за         3 месяца 2020 года составили всего  - 1222,7 тыс. рублей, в т.ч.:

-финансирование деятельности ВУ                                                       -   43,6 тыс.руб.

· содержание дорог общего пользования за счет

средств муниципального дорожного фонда                                          - 148,1 тыс.руб.

Собственные доходы с учетом остатка на счете в сумме 1031,0 тыс.руб. направлены :

        - выплата заработной платы, отчисления по ФОТ                               - 615,8 тыс.руб.

        - услуги связи                                                                                           -   31,5 тыс.руб.

        - налоги, пени                                                                                           -     0,3 тыс.руб.

        -благоустройство и ЖКХ всего:                                                            -  383,4 тыс.руб.:

в т.ч. на  уличное освещение                                                    122,1  тыс.руб.

               штраф по освещению                                                   50,0  тыс.руб.

               приобретение уличных ламп                                       15,3  тыс.руб.

               содержание дорог                                                         26,3  тыс.руб.

               оплата по судебному решению                                 110,0  тыс.руб.

               ликвидация свалок                                                        49,5  тыс.руб.

               экспертиза городской среды                                          6,0  тыс.руб.

               прочие расходы по благоустройству                             4,2 тыс.руб.

Остаток средств на 01.04.2020 года составил 14,7 тыс.руб.

         Фактический норматив расходов на содержание органа местного самоуправления составил 69,7 % (плановый норматив 45,2 %), отклонение составило –24,5 % или –227,8 тыс.рублей.